

## Stifts Relationer

indsendte til Klevenfeldt, udgivne af Fr. Krarup.

### Sjællands Stift.

#### Alsted Herred.

Høy Ædle og velbaarne Frue Conferentz Raadinde slg. Lilienskiold har siden sidst afvigte Michelsdag baade før og efter sin sl. Herris Død logeret paa Mørup Gaard i Fiennesløff Sogn udj Sorøe Ambt, men fløtter nu ind til Kiøbenhafn førstkommende rette Paaske Fløtte Tid.

Hendis Døbe og Stamme Nafn er Helena Catharina von der Osten. Hun er føed 1713 paa Sorøe Closter, nu værende ridderlig Accademie, hvor hendis sl. Hr. Fader, høy og velbaarne Hr. Geheime Raad Iacob Frantz von der Osten |mig vel ubekjendt, men hvis Nafn er i tachnemmelig og priiselig Efftertanche blandt høye og nedrige Stands Persohner her i Egnen:| var Amtmand over Sorøe og Ringsted Ambter sambt Forstandere ved Sorøe Kloster, føed i Pomren, opdragen først som Page i vor Danske Kongl. Hoff, hvor hand stigede med bestandig Kongl. Naade paa et Ære-Trin efter et andet til hans høye og velsignede Alderdomb, som vel er iche endnu uddøed iblandt Mennischen med videre af hans Embeders Forretning, schiøndt hans døde Legeme ligger i Kiøge Kierche begravten hos sin sl. Frues Eleonora Christina von Bassen, barnføed i Jylland. Dend sl. Herre var af de Ostener, som dend første af kom ind i Danmarch med Erico Pomerano, og har siden samme Tid Riget været forsiunet med dend Familie udj adskillige Slags Tienister. Sl. Fruen var af de saa kaldede Norsche Bassen, som underdanigst meldis, siden der gifvis et andet Slags af samme Nafn, som ej er af samme Stamme.

Ovenmeldte Conferentz Raadinde Lilienskiold hafde til Ægte sl. Thomas Lilienskiold, for hen Kongl. Majsts Conferentz Raad og Amtmand over Ringsted Ambt, barnføed i Norge af Hr. Obrist Lieutenant Peder Montagne Lilienskiold og Abel Catharina Hiort. Skulle Noget ved denne Familie være at observere, kand Hr. Obrist Lieutenant Reichwein eller andre endnu i Live værende Ob. Leut. Lilienskiolds Børn gifve dend sicherste Forklaring, siden jeg iche meere her fra Steeden kand opdage. Sl. Conferentz Raad og Amtmand Lilienskiold har efterladt sig 2de Sønner, som ere endnu hos deris Frue Moder: dend Ældste, Christian Friderich Lilienskiold, føed i Sorøe A<sup>o</sup> 1736, dend Yngere, Iacob Frantz

Leonard Lilienskiold, ligeledis føed i Sorøe 1738. Videre kand jeg iche melde til underdanigst Opliusning om denne Familie.

Udj Alsted Bye er boende:

Catharina Kierch, sl. Leutenant Iens Christian Holst hans Enche Frue. Hendis Mand stammede fra Mechelborg, men var kommen fra Malmøe til Danmarch og hafde staaed her i Tienisten udj 40 Aar. Hans Enche Frue er føed 1665 udj Bremen, har 3de levende Døttre: 1ste, Dorthē Cathrine Holst, sl. Capitain Schouboes Enche Frue, er føed 1714 og boer i Medelfart, 2den, Helena Holst, er føed 1716 og giffit med Skoleholderen, Claus Trans i Ørsløff under Skoven udj Ringsted Ambt, 3die, Iytte Christine Holst, føed 1726 og endnu ugiffit, opholder sig hos sin Moder i Alsted.

Disse ere de 2de Familier, som paa nærværende Tid opholder sig i Alsted og Fiennesløff Sogner, og veed jeg iche videre, end hvad jeg underdanigst har meldet, hvilchet testeris af

Alsted d. 22. Mart. 1748.

*A. Møller.*

Udi Kindertoft og Pedersborg Meenigheder findes Ingen regnende sig blant Adel uden en Fenrich ved det Fynske National Regiment og opholdende sig nu udi Pedersborg, som kalder sig Frideric von Thott og foregiver sin Herkomst at være af gammel Adel de Thotter kaldede, veed ey paa nærværende Tiid at give nogen fuldkommen Opliusning om sit Adelskab, men naar det allernaadigst befales, skal efter Foregivende demonstrere det efter at have først inhentet Underretning derom fra Venner udi Skaane. Hands Fader er Ove Thott, født udi Skaane, som længe har tient som Lieutenant under et Norsk Dragon Regiment, men nu tiener under det Kongl. Drabant Corps. Hands Moder er Kirstine Hjerling, som ey er af Adel. Det er dend Efterretning, bemte Hr. Fenrich, som er 21 Aar gammel, har kundet gived mig om sig selv. Testerer

Pedersborg d. 8 April Ao 1748.

*H. Kirksteen.*

Af Adelige er her i Sorøe Menighed:

I. Hans Excellence Geheime-Raaden Greve af Reuss med Frue og Datter, saa og hans Broder og en Baron Knuth og to Grever Putbus, hvilke fire Sidste er Academister. Men saasom deels de fleste af bemeldte Personer er nu fraværende, saa at ieg kand ikke strax faae nærmere Kundskab om deres Døbe-Navne, og deels de alle er af meget bekjendte Familier, saa følger

derudover ingen videre Efterrætning om dem, inden den forlanges ved nye Skrivelse.

II. De Andre i Byen, som er fødte af Adel og kand fremvise deres Adel-Breve enten udenlands fra eller fra Kongerne her i Danmark, saasom:

1. Metta Sophia af Pultz, salig Etaze-Raad Christensens Enke, fød den 22 Iulij Aar 1697. Hendes Fader var Hørich Christopher af Pultz, Oberste Lieutenant ved et Dragoner-Regiment i Norge, som var kommen ind i Landet fra Sachsen og kaldtes der von Pülzten, men fik i hans Adel-Brev af Kong Christian V Navn af Pultz. Hendes Moder var Boelette af Hovenbek, som er med hendes ene Broder og tvende Søstre adlet af Kong Christian V den 11 Januar Aar 1690. Hun har været gift med General-Major Brun, førend hun fik Etaze-Raad Christensen, og har ingen Børn i Live.

2. Friderich Christian Moth senior, fød i Sorøe d. 15 Octobr. 1698. Hans Fader var Paulus Moth, fordum Amtmand over Sorøe- og Ringsted Amter, som var af Geheime-Raad Mathias Mothes Familie. Hans Moder var Margaretha Poggenberg. Han er af ringe Formue og har ey været nogen Tiid gift eller udi Betienning. Hos ham er

3. hans Broder-Søn Lucas Moth, fød paa St. Thomas i America den 19 Decembr. 1735. Hans Fader var afgangne Friderich Moth, Kongelig Søe-Capitain og Gouverneur og Commendant samme Stæds. Hans Moder var Elisabeth van Beverhout. Han holdes her til Bogen ved privat Information.

4. Otte Iacob von Bestenbørstel har tient Dronning Louise som Page i to Aar, Dronning Anna Sophia som Page i otte Aar, Kong Friderich den IV som Hoff-Junker i to Aar, og blev af Kong Christian VI Aar 1731 beskikket til at være Ober-Førster ved det Vester Siællandske District med Hoff-Junkers Character. Hans Fader var Daniel von Bestenbørstel af Tydsk Adel, som har staaet 36 Aar i Dansk Krigs-Tienneste, var Capitain i den Kongelige Liv-Guarde til Foeds og blev formedelst de Blessurer, som han havde faaet i sidste Skaanske Bataille, efter fem Aars Fangenskab i Sverrig dimmitteret med Oberste-Lieutenants Character og døde som Jæger-Mester i Pommern Aar 1718. Hans Far-Broder Otto von Bestenbørstel stood otte Aar som gemeen Soldat ved de Danske Tropper i Braband og tiente sig siden op til Oberst og Commendant i Citadellet Friderichshavn og døde Aar 1719. Han

selv er ugift og melder, at han er den Sidste af den Branche i Familien, saa at hans Stamme-Navn dør ud med ham, men at der er endnu andre adelige Familier af samme Navn i Sachsen og Schlesien.

5. Elisabeth Catharina von Wahrenstæd, fød Aar 1683. Hendes Fader var Oberst Friderich Wilhelm von Wahrenstæd. Hendes Moder var Elisabeth Anna von Lüzov. Hun forsikrer, at hendes Forældre har været af god Meklenborgsk Adel, og at hun har et vitløftigt adeligt Svogerskab her i Dannemark. Hun har stødt levet ugift og har en aarlig Pension paa 80 Rdlr. af Kongen.

Saasom denne Effterrætning skal ikkun tienne til Lehn-Contoires Rigtighed, saa er vel allerede foregaaende Fortegnelse paa dem, som er allene af Tydsk Adel, overflødig. Og det er uden Tvivl endnu mindre nødigt, at ieg melder Noget enten om sl. Justice-Raad Mylii Familie, som selv ikke erkiender deres Tydske Adel-Brev for at være vis og rigtig, eller om mig selv, saasom min Familie, der for mere end hundrede Aar siden var endnu god Adel i Pommern, har ikke nogen Tiid været antaget der for i Dannemark, ikke heller synderligen distingveret, da min Far-Fader var Risse-Mester her ved det forrige Academie og hans Broder General-Bygmester i Kiøbenhavn. Der er mig Intet bekiendt om flere her i Menigheden, som her kunde anføres.

III. Af Familier, som er i Rangen, er foruden de ovenanførte her i Menigheden Inspecteuren og Professorerne ved Academiet saa og Cammer-Raad Willumsen med Kiæreste, tre Sønner og een Datter, Major Schrøders Enke. Men eftersom ieg veed ikke, om der kand behøves nogen Effterrætning om dem til Lehn-Contoires Rigtighed, saa lader ieg det blive herved, indtil derom gives videre Forklaring.

Sorøe, den 7 April 1748.

*P. v. Haven.*

#### **Artz Herred.**

Fortegnelse efter Kongelig Allernaadigste Villie og Befalning af 16 Martii 1748 paa de af Adelen, som findes j Ardtz Herredt:

1. Refsnæs Sogn: Ingen.
2. Rachlew Sogn: Ingen.
3. Tømmerup Sogn: Ingen.
4. Rørbye Sogn: Ingen.
5. Ubye Sogn: Een, Christopher Hans Blücher. Hans Fader

Christian Berndt von Blücher [:død:], først Pagie, dernæst Forskiærer, siiden C5ti Hoff Ritmester, sidst afskeediget som Major 1710 med 200 Rdrs. Pension. Mooder Anne Sophie von Dannenberg [:døed:], foregives at være af Lüneborgiske Adel. Syster Deliane Chette Blücher [:leffer:] er gifft med Skoleholderen Ole Pedersen j Kiælle-Klinte etc. <sup>1)</sup>.

<sup>1)</sup> I Ubye Sogn og Kielleklinte Bye boer en Mand paa et lidet Stæd, der skylder 9 Skiæpper Hart-Korn. Hans Navn er Christopher Hans Blücher. Samme formeener sig at være af adelig Extraction baade paa fæderne og moderne Linie. Hand er 36 Aar gl., har en 3 Aars Tiid levet i Ægteskab og imidlertiid haft et Barn med sin Kone, der igien er dødt. Hans Wilkaar ere kundsandske ringe. Hand er gebræcklig baade udi dend eene Arm og det eene Been og har derover ey været beqvæm til Kongens Tieniste. For hvilchen Aarsag hand i Betragtning af hans sl. Faders udviiste Troskab og Krigs Tieniste samt mange erholdne jammerlige Blessyrer, formedelst hvilche hand efter nogle Aars kummerlige Levnet for Tiiden maatte ende sine Dage, er bleven aflagt med en Deel af dend Pension, som hans Fader udi sin Leve Tiid og Moderen efter hans Død haver nydt. Hans sl. Fader Christian Bernt von Blücher skal udi 18 Aar have været ved Hoff Tieniste som Pagie og Forskiærer udi Sl. og Høylovlig af Ihukommelse Kong Christian dend 5tes Tiid, derefter er hand amployeret ved Krigsvæsenet, hvorved hand er avanceret til Ritmæster og i slig Qualitet tilligemed Andre bleven commanderet til at hindre de Svenskis Landgang ved Hummelbæk, fra hvilchen Action hand allene skal være kommet selv 13de af det Compagnie og det med flere end 20 Blessyrer, af hvilche nogle vare dødelige. Hand er derpaa bragt til Kiøbenhavn for at blive cureret, hvor Hendis Majestæt Enche-Dronningen, som meenis at have bragt ham først her ind i Landet med sig som Pagie, skal have haft en synderlig Omsorg for ham, ligesom hun og siden har sendt ham Tøy til Klæder for hans Børn. Efter 22 Ugers Forløb er hand endeligen saa vidt blevet restitueret, at hand kunde reyse til sit Quarter i Store Fuglede, endskiønt Blessyrerne endnu icke alle vare lægte, især var en tilbage, som icke blev fuldkommeligen helet førend nogle Aar derefter. Over disse mange erholdne Blessyrer kunde hand icke længe udstaae de Fatiguer, som Krigsvæsenet fører med sig. Hvorfor Hans Majestæt Kong Friderich dend 4de Høylovlig af Ihukommelse hafde dend Naade for ham og tillagde ham Majors Character udi Aaret 1710 tillige med en aarl. Pension paa 200 Rdr., dend hand nød sin Livs Tiid og hans Frue efter hans Død Halvdelen deraf, ligesom og hans vanføre Søn endnu nyder en Deel deraf. Hans Moder Anna Sophia von Dannenberg skal have nedstammet af Lyneborgs Adel, om hvis Familie hand dog intet vidre har kundet communicere. Hand har en Syster ved Navn Deliane Chette von Blücher, som iligemaade boer i Kielleklinte og er i Ægteskab med Skoleholderen samme Stæds. Ellers har hand endnu en Broder ved Navn Uldrich Christopher von Blücher og en ved Navn Christian Carl von Blücher, bægge disse har i 18 a 19 Aar været ved Krigsvæsenet og ere nu avancerede til Leutnanter ved Cavaleriet. Hand har og endnu en Syster, som er i Ægteskab med en Leutnant ved Landfolchet i Oldenburg navnl. Johan Breier. Videre Efterretning veed ieg icke at give om denne Familie.

6. Støore Fuglede Sogn og Bye: Baron Friderich Brochdorff, fra Baroniet Scheelborg i Fyen. Hans Fader var General Leutenant og Baron Schach Brochdorff. Moder var Augusta Charlotte Fittinghoff. Søn har Baroniet Scheelborg, Frue er hos hans paa Baroniet. Baron Friderich Brochdorff skal hafve været i Deres Majts Tieniste j Braband og j Schaane og j Venetiansch Tieniste. Major etc.<sup>1)</sup>.

7. Lille Fuglede Sogn: Ingen.

8. Swallerup Sogn: Ingen.

9. Aarbye Sogn: Ingen.

10. I Callundborg boer i et Leye Huus Frue Dorothea Sophie Schach, afgangne Obrist af Cavalleriet og Obrist Lieutenant ved det Andet Jydske Regiment, Deres Excellence Hr. General Lieutenant Henrich Bielche Kaas allernaadigst anfortroede Cürassierer, Morten Falchenschiold hans Efferleverske. Hun er 37 Aar gammel, hendes sal. Fader var Ottho Schach, i sin Tiid Major ved Infanteriet boende paa Kierstrupgaard j Lolland. Hendes Mooder, som endnu lever, er Elisabeth Birgitte Rantzou, nu i Ægteskab med Hr. Admiral Hagedorn i Fyen. Hun har 5 levende Børn af sin salig Herre Obriste Falchenschiold: 1. Seneca Ottho Falchenschiold, i 12te Aar, er Land-Cadet paa Academiet i Kiøbenhavn. 2. Arnoldus Falchenschiold, i 5te Aar, hiemme. 3. Magrethe Michaëline Falchenschiold, i 8de Aar, er under Information i Nyeborg i Fyen. 4. Elisabeth Birgitte Falchenschiold, 6 Aar, hiemme. 5. Henriette Falchenschiold j 3die Aar.

Fleere af Adell opholder sig iche paa denne Tiid i Callundborg Meenighed. Jeg hafver for 8te Dage siiden udbeedet mig nøye Underrætning hos Commendanten her j Callundborg Hr. Lieutenant Køller, om der ved de 2de her i Staden indquarterede

---

<sup>1)</sup> Til Store Fuglede Sogn i Artzherred er for 1 Maanedstid siden ankommen en Baron af Navn Frideric Brochdorff, General Lieutenant og Baron Schack Brochdorffs og Augustæ Charlottæ Fittinghofs Søn fra Baroniet Skeelsborg i Fyn. Bemældte Baron Frideric Brochdorff er en Mand af 56 å 57 Aar, skal have tjent Hans Kongl. Mayest. baade i Brabant og Skone, har og været, i Venetiansk Tjeneste, Major. Hans Søn Baron Schack Brochdorff er ved Baroniet Skeelsborg i Fyn og har sin Moder hos sig. Men hvor længe Baron Frideric Brochdorff, som har nu taget sig Logement hos en sin Tjener Hans Schæfman her i Store Fuglede By, sig her vil opholde, er han icke selv endnu vis paa. Testerer

Compagnier Hr. Obriste Bentzons og Hr. Ritmester Cammer Herre Greve af Danneschiold Samsøes af Hr. General-Leutenant Kaases Regiment, kunde befindes noogen Officeer eller Gemeen af Adel-standen, men endskiønt jeg skriftlig hafver requireret saadann Underrætning og refereret mig till Deres Majts allernaadigste Villie og Befalning herudinden, saa har jeg dog icke været saa lychelig, till Datum at erholde herom noogen tilforladelig Underrætning Guarnisonen betræffende<sup>1)</sup>. At ovenstaaende Forteignelse saavidt

<sup>1)</sup> Hr. Lieutenant Køller . . .

Da Deres Mayt. i allernaadigste Rescript til Biskoppen Mag. Peder Hersleb af 15 hujus hafver befahlet, at Biskopen skall indhente tilforladelig Underrætning fra hver Præst her i Siællands Stift, det snarestes kee kand, om:

1. Hvor mange Personer af Adel, enten de ere riige eller fattige, der befinde sig paa denne Tiid i deres Meenigheder. Samme Personer af Adel skall naufngifves af deres Døobe og Stam-Naufne, samt hvo deres Forældre hafve været af Naufne og Character, saavelsom deres Børns Naufne og Alder af begge Kiøn.

2. Hvormange Personer af den Romansch Catholiske Troes Bekiendelse, der befinde sig paa denne Tiid i deres Meenigheder. Om samme Catholiquer ere gifte med Hustroer af den Evangeliske Troes Bekiendelse eller af deres eegne Religions-Tilhængere? Om de hafve Børn, de da naufngifves af begge Kiøn og Alder? Om samme deres Børn blive oplærde i den Evangeliske Religion? Om Forældrene icke hafve sendt af deres Børn ud af Landet for at undervises i den Romansch-Catholiske Troes Bekiendelse? Saa skulle jeg icke efterlade i allerunderdanigst Følge af Deres Majestets allernaadigste Villie at tilbeede mig fra Velbiurdige Hr. Lieutenant som commenderende Officeer paa denne Tiid her i Staden tilforladelig Underrætning om begge Deehle, saavidt de 2de her i Staden indquarterede Compagnier af Deres Excellence Hr. General-Leutenant Heinrich Bielke Kaases allernaadigst anbetroede Andet Jydske Regiment Curassier, nemlig Hr. Obriste Bentzons og Hr. Ritmester Cammer Herre Greve af Danneschiold-Samsøes angaaer, hvilchen Underrætning jeg ydmygst ville udbeede mig herpaa teignet. Jeg forblifver etc.

Callundborg den 23 Martii 1748.

*Peder Hansen Paludan.*

Tienstlig Giensvar:

1. Ved Høybaarne Hr. Græve Danneskiold Samsøes Compagnie er ej nogen Addel uden Høybemelte Hr. Græven self med Nafn Friderich Christian, Græve af Danneskiold Samsøe.

2. Ingen Romansch Chatolisch befindes ved samme Compagnie,

*Køller.*  
Lieutenant.

Tienstlig Giensvar:

1. Ved Velb. Hr. Obrist Benzons Compagnie er ey nogen af Addel uden Obrist Hans Benzon, hvis Fader var Cancellie-Raad Peder Benzon, boendes paa Haunøe udj Jylland. Moederen Margrethe Rantzou. Begge af Addel.

det har staaet i min Magt at indhendente Relation om fra Præsterne  
 [: hvis Bilaggere her hos følger:] og selv nøye inqvirere, det te-  
 sterer

Callundborg d. 29. Martii 1748.

*Peder Hansen Paludan.*

**Baarse Herred.**

Allerunderdanigst Fortegnelse paa Adelen som opholder sig  
 udj Præstoe Sogn.

1. Paa Nysøe Gaard residerer Høybaarne Grevinde Chirstine  
 Cathrine Dannenschiold Samsøe, hvis Hoff-Præst Velærværdige og  
 Høy lærde Hr. Gronbech nok selv indsender sin Fortegnelse.

2. J Baracqverne her ved Præstøe ligger Høyedle og Vel-  
 baarne Hans Wilhelm v. Kardorf, Major ved hands Excellencis  
 Hr. General Major Høybaarne Greve v. Ahlfeldts Regimente. Hands  
 velbaarne Frues Nafn er Ida Margreta Charlotte v. Kardorf. Begge  
 ere fra Meklenborg og ere af Gud velsignet med een Frøcken  
 nafnl. Elisabeth Maria Friderica, eet Aar og 4re Maaneder gammel.

3. Ligeledis ligger j Præstøe inqvarteret Høyedle og Velb.  
 Wilhelm Adolph von Falckenschiold, Lieutenant ved Høybaarne  
 General Major von Ahlfeldts Regimente, hand er 28 Aar gammel.  
 Hands Fader var nu sl. Høyædle og Velbr. Hr. Obrist Martin  
 Falckenschiold, som af Høylovlig af Jhukommelse Sl. Kong Frid-  
 rich den Fierde blef nobiliteret og bekom det Stamme Nafn Fal-  
 ckenschiold, istæden for hands Stammenafn tilforn var Dyssel.

J Annexerne Schibbinge og Ioenshoved boer ingen, som er  
 Adel. Testerer

Præstoe d. 8 April 1748.

*Arendt Behmann.*

For allerunderdanigst at efterleve Hans Kongl. Majestæts  
 allernaadigste Villie og Befalning af 16 hujus angaaende Adel, som  
 skal gives Oplysning om af Præstesketet, samt og efter hans

---

Lieutenant Peder Benzon, hvis Fader er Frantz Rantzou Benzon, Adde. Moe-  
 deren Talcke Maria Werckmester, ey af Adel, boendes udj Jylland.

2. Romansk Catolisk Rytter Ramboldus Tabbert, føed i Køhlen. Er gift  
 med 1 Luterisk Koene, føed j Jylland, har 2de Børn, 1 Søn Christopher Ernst  
 11 Aar og 1 Daatter Anne Maria 7 Aar gl., begge føed i Siælland, opdrages  
 ved den Luteriske Religion og er hos deres Forældre.

*P. Benzon,*  
 Lieutenant.



Høyædle Høy-Ærværdigheds omhyggelige Foranstaltning om samme, har jeg gjort mueligst Flid for at kunde hørsommeligt satisficere, men har dog ei videre kundet bragt det, end som her følger, nemlig: At her i Wordingborg Bye ere tre adelige Familier, som er:

1. Hans Excellence Høy-Velbaarne Hr. Greve Ulrich Carl Ahlefeldt, u-gift, hvilcken gode Herre ieg ei angaaende denne Sag har kundet faat i Tale, ellers er den gode Herres høye og gamle Adelskab nock saa bekendt og saa illustreret, at det ei behøver min Illustration.

2. Høyædle og Velbaarne Hr. Conference Raad og Amtmand over Wordingborg Amt Caspar Marthinus Schøller boer her i Wordingborg Bye og er Enckemand. Hans Frue var Charlotta Amalia Boffcke. Haver een Datter hiemme hos sig navnl. Frøchen Johanne Schøller. Høybem<sup>te</sup> Herres Sal. Fader var Geheime Raad og Justitiarius i Høyeste Rett Hr. Caspar Schøller, som er bleven allernaadigst nobilliteret den 20 Martii 1679. Ellers haver høybemelte Herre, Hr. Conference Raad Schøller, i sit Huus en Frøchen navnlig Christiana Magdalena Becher, hvis Forældre haver været sal. Hr. Commendeur Status Becher og sal. Frue Else Johanne Schøller.

3. Ritmester Steensen liggende med sit halve Compagnie her i Wordingborg, som mundtl. har svaret mig, at han vidste nock, at hans Fædres Adelskab var gammelt, men at han hafde ei saa nøye betragtet det, at han kunde give fuld Underretning, før han hafde ved Skrivelse consulered sin Fader boende paa Lange-Land, pro resto har han skriftlig givet denne Notice Ord fra Ord, som herved følger, dog uden at underskrive sit Navn: Jeg Carl Fridrich Steensen, Ritmester ved det 3die Jydske gevorbene Cuirassier Regiment, 26 Aar gammel, gift med Hylleborre Kaas, 22 Aar gammel, auflet med hende 2de Pige-Born, hvor af den ældste, som er 4re Aar, er døbt Anna Sophia Kaas, og den yngre, som er udi 3die Aar, er døbt Mette Brochdorff. Min Fader er Obrist Lieutenant Hans Gottfried Steensen, Herre til Steensgaard og Ege-lykke paa Langeland, min Moder er Anna Sophia Kaas, sal. Otto Kaases Datter, Herre til Lykchesholm og Holme paa Langeland. Min Kones Fader er Hr. Obrist Lieutenant Hans Detlef Kaas, Herre til Lykchesholm og Holme paa Langeland. Wordingborg den 30 Martii 1748.

Dette foranstaaende er da ald den 'Underretning, som ieg paa nerværende Tid kand give og hermed og allerunderdanigst giver.

Wordingborg d. 30 Martii 1748.

*Johan Arnsbach.*

P. S. Foruden Foranmelte, som ere virckelig nobiliterede, ligger her af adelige Charger, Krigsmænd: Hans Peter Heidel, Capitain Lieutenant og caractiseret(!) Rittmester, Christian Lutken, Regiments Qvartermester og caractiseret Ritmester, Hans Jacob Zumbelt, Lieutenant, Friderich Christian Krag, Cornet, Hans Haugegaard, Cornet.

I Everdrup Sogn ere icke nogle adelige Familier, som opholde sig der, og viides ej viidere om end:

Høy Ædle og Velbyrdig Bredo Munthe, Herre til Becheskov, Hans Kongl. Majest's til DanMark og Norge høybetroede Iustitz- og Cancellie Raad, Assessor udi Høyeste Rætt, Committeret udi General-Landets Oeconomie- og Commerce-Collegio, Cammer-Advocat samt Revisor over Lovene.

Everdrup 5 April. 1748.

*K. Bergh.*

**Adelen udi Bieverschou Herred.**

Udj Herfølge og Sedders Sogne ere ingen adelige Personer eller Familier, som enten ere fattige eller rige. Testerer

Herfølge 26 Martii 1748.

*Lyder Roed.*

Udi Lellinge Sogn findes Jngen hverken af adelig Extraction eller af vores allernaadigste Konger nobiliterede. Ey heller er der nogen udenlandsk Adels-Person. Men af dem, som liige ved Adel agtes, boer her paa Lellinge Gaard Høyædle og Velbaarne Hr. Obrist-Lieutenant Müller ved Hr. General-Major Scheplers allernaadigst anfortroede National-Regimente. Testerer

Høyelse dend 27de Martii 1748.

*M. Bircherod.*

Af adelig Extraction uden- eller indenlands eller Nobiliterede findis ingen i Lidemarch- og Bieverschov-Sogner. Testerer

Lidek d. 28 Martij 1748.

*H. Sidenborg.*

Til allerunderdanigste Efterretning, saa vidt mig mine anfortroede Meenigheder Wollersløw og Giørsløw Sogner angaar, meldes dette:

1. Udi Wollersløw Sogn findes en complet Herregaard Iuel-lund, hvis Eyere er Høyædle og Velbaarne Hr. Etatz Raad Niels Foss. Hvad Religion hand er af, erfares af Skibs-Provsten og Kirke-Inspecteur hans Høyærværdighed Mag. Matthias Hvid til Holmens Kirke, som skal være hans Skrifte-Fader, er ellers fød i Slagelse her i Siælland, hvor hans sl. Fader, Mag. Peder Foss, var Latine Skolemester eller Rector og siden derfra blev forflottet og kom som Øverst Lærere og Rector udi Vor Frue Skole udi Kiøbenhavn og der døde.

2. Findes i mit eget Huus en gammel Capitain, reduceret med det Søndre Siællandske National Regimente 1730, navnlig Georg Christoph von Rechenberg, en Preusser af Nation, fød strax ved Königsberg, har siden Aar 1692 været udi Deres Kongl. Majest. til Dannemark og Norge Krigs-Tieniste og nyder nu allernaadigste tillagde Vart Pænge, bekiænder sig gandske reent til vores Evangeliske Lutherske Kirke og lever i hans høye Alderdom som et stort Exempel af en Christen her i Meenigheden.

3. Boer udi mit Annex Giørsløw en Premier Lieutenant Magnus Lund ved Obrist Lieut. Mullers Compagnie Hr. General Major Schepelerens Siællandske National Regimente, fød udi Cor-soer Bye, hans Fader var Borgemester samme steds, er gift med fordum sl. Iens Foss G. Land-Commisariats-Skriver hans Daatter, har tvende Børn, 1 liden Daatter og Søn. Bekiænde dem begge til vores Lutherske Religion og anføre deres Børn til samme Religion, saa vidt deres umyndige og spæde Aar kand fatte og begribe det.

Wollersløw d. 28 Marti 1748.

*H. Iudichær.*

I Endisløf og Vraabye Sogner findes ingen adelige Familier gifte eller ugifte, fattige eller riige.

Endisløf d. 29de Martij 1748.

*Lauridtz Lend.*

Der opholder sig ikke heller nogen af Adel enten i Haarløw- eller Himlingøye-Sogner.

Haarløw Præstegaard ut supra.

*I. R. Fog.*

Hverken af adelig Extraction eller de, som ere liige ved Adel, findes nogen i Walløe Bye og Tornbye Sogne. Det Kongel. Stift Walløe er à parte for sig, hvis Høy-Grevelige Decanesse og Høyadelige Lemmer alle ere bekiendte. Maatte ellers om dem

forlanges den allernaad. beordrede Efterretning, skal samme efter ald Muelighed straxen besorges af

Walløe Bye d. 2 Apr. 1748.

*I. I. Hegelund.*

**Faxe Herred.**

Forklaring over dem i Kongstæd Sogn, som give sig ud for Adel.

Obrist-Lieutenant Claus Bendix Beenfeldt boende paa Lystrup har staaed i Krigs Tieniste i 47 Aar. Hands Fader var Rittmester Claus Beenfeldt; hands Moder Anne Cathrine von Hatten. Hands Frue hidder Christine Cathrine von Stadlandern, hendis Fader haver hiddet Eiler Christian von Stadlander, som boede i Oldenburg paa Lehngodset Brunswarden i Stad og Butiaringer-Land, som er et Mand og Qvinde-Lehn. Hendis Moder hidde Antonette Gertrud von Winsheim. Obrist-Lieutenant Beenfeldt haver tvende Døttre, som begge ere ugiffte.

Forklaringen, saadan som dend er, er efter Begiæring til Obrist-Lieutenant Beenfeldt, leveret under hands Haand.

I dend ordentlig beskickedede Sogneprestis Fraværelse og i Hr. Frideric Rasmussens Svagthed underskrives dette af

Faxe d. 2 April 1748.

*L. M. Frølundt.*

I Øster Egede Sogn paa Egede Gaard ere: 1. Afg. Capitaine Poulsons Enke Anna Dorothea Meller; hendes Fader var Johannes Meller; hand har været Conferentze Raad og President i Khafn. Moderen var Anna Højer.

2. D. gl. Frøchen Magdalena Cathrine Beenfeldt. Hendes Fader Claus Beenfeldt var Rithmester ved Cavallariet, hendes Moder Anna Cathrine von Hatten. I Øster Egede Sogn ere ingen Catholiquver, qd. test.

V. Egede d. 7 April. 1748.

*W. Herbst.*

Forklaring over de adelige Personer, som opholde sig i Faxe Sogn.

Paa Totterupholm boer Hr. Holger Rosenkrantz, som i 30 Aar har staaed i Krigs Tieniste og var Major af Infanteriet, da hand for nogle Aar siden toeg sin Afskeed. Hands Alder er 45 Aar. Hands Fader er Iustice Raad Iørgen Rosenkrantz, Hands Kongelige Majestæts fordum Envoyé i dend Neder-Sachsiske Kreedts. Hands Moder var Frue Maria Elisabeth von Rocklengge af Cur-

landsk adelig Extraction. Bemældte Hr. Major Holger Rosenkrantz er for nyelig ophøyet til Frierherre. Hands Frierherrinde er Frue Hedevig Sophie Iuel. Hendis Fader var afgangne General Major Christian Iuel, hendis Moder, 66 Aar gammel, som endnu lever og opholder sig hos dem og allereede i mange Aar har været i uroelige Tanker, er Frue Anna Margareta Kragh. Baronesse Rosenkrantzis Alder er 37 Aar. De hverken have nu ey heller have nogen Tiid haft Born. Nok opholder sig sammestæds Frierherrinde Rosenkrantzis Broder Frideric Iuel, 44 Aar gammel, som ingen Tiid har staaed i Tieniste ey heller været gift og ellers er af en svag og skrøbelig Skiønsomhed. Nok Baron Rosenkrantzis Syster-Daatter, Frøken Maria Elisabeth Gabel, som er 21 Aar gammel og er indtegnet til at være Conventualinde i afgangne Frue Geheime-Raadinde Harboes Closter paa Støvring Gaard i Jydland. Hendis Fader var Ober-Berg-Hauptmann og Etats-Raad Frideric Wilhelm Gabel, hendis Moder Frue Maria Friderica Rosenkrantz. Nok Frue Else Müller, 54 Aar gammel, afgangne Schoutbynacht Peder Hiortis Enke-Frue. Hun er fød paa Jisland. Hendis Fader var afgangne Iustits-Raad og Amtmand Christian Müller, Rentemester Müllers Søn, hendis Moder var Frue Margarete Bartholin. End opholder sig en ung Person i Faxe Sogn navnlig Iohan Christian von Breckvald, 24 Aar gammel og fød i Christiania og i Krigstieniste som Sergeant ved de Nationale Troupes. Hands Fader hidde Ulric Christian von Breckwald, Capitaine af Infanteriet og Commandant paa St. Thomas, da hand A. 1740 døde. Hand var af en adelig Familie fra Culmbach Bayreuth og kom her til Danmark med Hendis Majestæt Enke-Dronningen i Qualitet af Page og blev derfra promoveret til Officier, da hand skal have giftet sig med et Fruentimmer, som ey var Adel. Bemældte hands Søn er en skickelig og stille Person, men fattig og haver aldeles ingen Venner, hvilket hand tilskriver hands Faders Mes-Alliance. Hand er ugift.

Dette til være mig saaledis berøttet af Personerne selv, testerer

Faxe, d. 2 April 1748,

*L. M. Frølundt.*

Frøchen Anna Sehested er 84 Aar, hendes Fader var Ritmester Aksel Sehested, hendes Moeder Frue Øllegaard Thot. Frøchen Anna Thot er 42 Aar gammel, hendes Fader var Gehejme Raad Thage Thot, hendis Moeder Frue Petra Saaphy Reedtz.

Dette saaledis at være angivet, test.

Roolte d. 1 Apr. 1748.

*F. Rasmussen*

Past. Eccles. Roolt.

**Wester-Flacheberg Herred.**

Dend i Schielschiør forefindende Adel.

1. Hr. Andreas Eberhard Grev af Sponnek, forhen P. Lieutenant ved General Kaasis Regiment, er udsat af Tienisten og nyder Pension af Majesteten, er vel boesat og kiøbt sig en Gaard, men lever snart i forsmædelig Armod og fortvilet Tilstand, har knap Klæderne paa Kroppen, saa de icke kand komme i Guds Huus eller til Herrens Bord. Hans Fader, som Alle veed, var dend brave Herre Georg Wilhelm Hedviger, Greve af Sponnek, Ridder af Elephanten og Commandant i Kiøbenhafn, hans Moder var Anna Sophia von Boyenora fød Posadowski. Grevens Æctefrue er Elisabeth Helena Hedevig von Donop, fød af Faderen Christopher Moritz von Donop, Brigader over et Dragoner Regiment i Norge, og Moderen Johanne Elisabeth von Yterwig. Greven saavelsom Grevinden ere nu hver i sit 35 Aars Alder. 4re Børn har de avlet sammen i Æcteskab: 1. Georg Wilhelm, 7 paa 8de Aar gammel, 2. Anna Sophia Wilhelmina, 6 a 7 Aar, 3. Helena Charlotte Lovise, 4 Aar gammel, 4. Carl Leopold, 1½ Aar gammel.

2. Hr. Christian Tobias von Issem, P. Lieutenant ved det Fynske National Regiment, icke riig, icke fattig, icke boesat, lever schichelig af dend ham allernaadigst tillagde Gage, siger sig at være af Schottisk adelig Familie og hans Forfædre forlængst med flere Protestanter derfra at være udgaaen. Faderen var Eggerich Nicolay von Issem, Obrist. Lieut. og Commandant paa Hals og Fladstrands Schandse, lever nu i sit Alders 44 Aar.

3. De andre her inqvarterede Officerer: Hr. Major Peter Stagge-mejer, med sin Frue Wilhelmina von Aachenschok, sampt Hr. P. Lieut. Christian Wildrath, siger sig icke at være af Adel eller at være nobiliterede.

Schielschiør d. 1ste April. 1748.

*P. Friis.*

Udi Ørsløv og Biere Sogner findis ingen adelige Familier eller Adel af noget Kiøn, som enten ved Fødselen ere adlede eller efter den allernaadigste Forordning om Rangen har nogen adelige Privilegier.

Ørsløv d. 26 Mart. 748.

*H. N. Olivarius.*

Udi Tiærebye-Sogn findes icke heller Nogen, som enten er fød af adelig Familie eller har adelige Privilegier.

Tiærebye, ut supra.

*I. Monrad.*

Udi Eggislofmagle Sogn findes ikke Nogen af adelig Stamme eller Herkomst undtagen Cancellie-Assessor Oluff Bruuns Frue paa Gierdrup Gaard, Frue Conradine Sophia Rostgaard, som baade paa fædrene og mødrene Side er fød af Adel, da hendes Fader, afg. Conference-Raad Rostgaard, og hendes Moder, Frue Conradine Revenfeldt, ere begge af Kong Friderich dend Fierde, Salig og Høyloflig Ihukommelse, nobiliterede, og er hun dend eeneste, med hvilken denne Stamme i Tiden bortfalder.

Eggislofmagle d. 29 Mart. 1748.

*H. Fleischer.*

Udi Høje og Flackeberg Sogner findes icke Nogen, som enten ere adlede ved Fødselen eller adelige Privilegier.

Høje, d. 30. Mart. 1748.

*I. Saur.*

Udj Schiørpinge og Fordrup Sogner findes Ingen, som enten ere adlede ved Fødselen eller adelige Privilegier.

Schiørpinge d. 30 Martij 1748.

*W. Hvass.*

Udi Soerbymagle og Kircherup Sogner findes icke Nogen, som er født af adelig Familie eller har adelige Privelegier. Ellers boer her i Soerbymagle Major Stramboe, gl. 65 Aar, med sin Frue, gl. 59 Aar, hvilche er icke født af adelige Familie, men staaer bemte Major udi Hans Kongl. Majts Tieniste ved det Fyenske National Regiment Infanterie. Har en Søn, som er Primier-Leutenant ved samme Regiment, gl. 29 Aar, og har en Daatter hiemme.

Soerbymagle d. 1 April 1748.

*Testerer Iens Malthesøn Radier.*

Udi Gimlinge Sogn findis icke Nogen, som enten er føed af Adel eller har adelige Privilegier. Test.

Gimlinge d. 2. April 1748.

*I. P. Hvid.*

Udj Hyllested, Venslev og Holstenborg Sogner er aldeelis ingen Adel.

Hyll. d. 2 April. 1748.

*Otho Ferslev.*

Udi Haarslev og Tingjellinge Sogner findes ikke Nogen af Adel eller adelige Privilegier at opholde sig. Test.

Haarslev d. 2 April 1748.

*Magnus Halling.*

**Øster Flacheberg Herred.**

Velærverdige og Høylærde elskelige Brødre i Herren! Paa indlagte Arck Papier ville Deres Velærværdigheder andtegne med mig, om og hvad Catholiquer, der findes i deres Sogner. Det andet Document, som begieres af os, adelige Familier andgaaende, beder ieg og mig med forste maatte tilsendes, at ieg inden Paaske igien kunde skille mig af med dennem. Er der Nogen, i hvis Sogner ingen findes, de ville da tegne det herpaa, at ieg kand vide, fra hvem ieg hâr at vente eller icke. De tvende indsluttede Forordninger er, Gud skee Lov, Ingen af os vedkommende. Ieg forbliver stedse etc.

Carrebeck d. 28 Mart. 1748.

*Christian Nold.*

Udi Marvede og Hyllinge Sogner findes icke Nogen enten af adelige Familier eller som lige ved Adel agtes. Test.

Marvede d. 29 Mart. 1748.

*D. Høffding.*

Udi Fiurendall Sogn findes Hr. Iens Krabbe, Capitaine ved det Fyhnsche National Regiment. Hands Forældre have været: Faderen Hr. Iver Krabbe, Capitain i Iylland, og Moderen Frue Christence Rosenkrantz. Hand er ugift og 39 Aar. Udi Qvislemarch er Ingen enten af adelig Familie, eller som lige ved Adel kunde agtes.

Qvislemarch d. 29 Mart. 1748.

*I. S. Mentzer.*

Udi Førslov Sogn er Ingen af adelig Familie eller Nogen af dem, som lige ved Adel kand agtes.

Førslov d. 2 April 1748.

*Iochum Wulf.*

I Crummerup og Fuglebierg Sogner er ingen adelige Familier eller Nogen, som lige ved Adel agtes kand.

Crummerup d. 3. April 1748.

*Iohannes Nicolaj Prom.*

Udi Tystrup og Halagerlille Sogner befindes ey heller nogen adelige Personer eller Nogen, som saadanne kand ligne. Test.

Tystrup, d. 4 Apr. 1748.

*Henr. Hansteen.*

I Gunderslov Sogn findes ey heller nogen enten af adelig Familie, eller som lige med Adel kand agtes.

Schielbye d. 7 April 1748.

*H. Hansen.*



I Wallensved Sogn er Ingen af adelig Familie, eller som lige ved Adel kand agtes. Test.

Wallensved d. 9 April 1748.

*Peder Aggerup.*

I Fogedbye Sogn ere Ingen, som enten af Byrd ere Adel eller ved Privilegier og Friheder dennem tilregnes.

Fogedbye, d. 9. April 1748.

*Lars Aagaard.*

I Herlufsholms Sogn er Ingen af adelig Familie uden Frue Ritmesters Elers Encke, som nyder Pension.

Lille Nestved, d. 11 April. 1748.

*H. Sebbelow.*

Ligeledes testerer og hermed, at ingen Adels Personer findes i Carrebechs Sogn,

Carrebech d. 13 April 1748.

*Christian Nold.*

### **Hammer Herred.**

Fortegnelse paa de sig i Rønnebech og Olstrup Meenigheder opholdende adelige Familier og andre Stands Personer.

Paa Holmegaard opholder sig undertiden, med Kongl. allernaadigst Tilladelse, Cammer Herre og Jægermester Hr. Knud Trolle med sin Frue Birgitte Restorff. Hans Alder er 43 Aar og hendes Alder 46 Aar. Hans Fader var Hr. Christian Trolle og Moder Frue Hylleborg Gyldenstjerne. Hendes Fader var Hr. Johan Adolph Restorff, og Moder er Frue Margrete Elisabeth Krabbe. De haver ingen Børn. Hr. Knud Trolle kom til den Kongl. Parforce A<sup>o</sup> 1726 som Jagtjunker og stod derved i 9 Aar, kom siden til Jylland med Charachteer af Jægermester, hvor han endnu boer, uden naar han en kort Tiid opholder sig her. Han skal med Kongl. allernaadigst Tilladelse succedere Jægermester Hr. Christian Ratlov i Jylland. Paa Holmegaard opholder sig ogsaa nu Fru Margrete Elisabeth Krabbe, 80 Aar gl., sal. Hr. Iohan Adolph Restorffs Enke, hendes Fader var Hr. Mogens Krabbe og Moder Frue Sophia Ornig.

Paa Grevensvænge boer Hr. Capitain Ulrich Christian Gøring, som fra A<sup>o</sup> 1708 til 1744 har staaet i Hans Kongl. Maist. Høye Forfædres Tieneste, er fød i Holstein i Rendsburg, gl. 52 Aar.

Hans Fader var Hans Diderieh Gøring, Capitain her i Tienesten i nogle og 40 Aar, af Saxisk Familie, blev i Beleiringen ved Bonna i Brabant A° 1711. Hans Moder var Catharina Brodersen, fød i Flensburg af borgerlig Stand. Hr. Capitain Ulrich Christian Gøring's Frue er Anna Maria Schinchel, fød paa Becheschou her i Landet, gl. 25 Aar. Hendes Fader var Rudolph Schinchel paa Becheschov, af gl. Dansk Familie. Hendes Moder var Margrete Vierregg af Mechlenburgsch Familie. Med første Frue har Capitain Gøring 2de Døttre, Anna Sophia Petrea, 19 Aar gl., og Catharina Margrete, 17 Aar gl. Med hans nu havende Frue har han 1 Søn og 3 Døttre, som ere: Margrete Elisabeth, 7 Aar, Christiana Friderica, 5 Aar, Hans Diderich, 4 Aar, Cathrine Elisabeth, 2 Aar.

Paa Rønnebechsholm boer Hr. Capitain Christopher Tage, som er Enkemand og har 1 Daatter, Dorothea Birgite Tage, som er i Egteskab med Hr. Capitain Jacob Nicolai Holst ved Søe Etaten. Capitainen beretter ikke videre om sin Familie, end at hans Fader har været Prest i Fyhn. Paa Rønnebechsholm opholder sig en Secund Lieutenant Henrich Gotlieb Focken, 26 Aar gl. Hans Fader var Capitain i det Fyhnske Geworbene Regiment, ved Navn Gøstav Reinholt Focken, hans Moder heeder Magtlone Geistlern.

I Rønnebechs Bye boer Hr. Major Erenst Friderich Walterstorff, som formedelst Svaghed med Kongl. allernaadigst Tilladelse har afstaaet sit Compagnie. Han er 59 Aar gl., hans Fader var Casper Walterstorff, Premier Lieutenant ved Liv Guarden til Hest, hans Moder var Anna Christina Teen, hans Frue er Beata Hedevig Christine Weiløe, 58 Aar gl. Hendes Fader var Hr. Jacob Pedersen Weiløe, Prest til Schørping og Forderup Meenigheder i Siælland, hendes Moder var Karen Lercke. De har 3 Sønner og 1 Daatter. Den ældste Søn er Gerhardt Christopher Walterstorff, Secund Lieutenant ved Søe Etaten, 26 Aar gl. Den anden er Christian Walterstorff, Cornet ved det 1ste Jydske Curassier-Regiment, 23 Aar gl. Den tredie er Michel Walterstorff, Corporal i Hr. General Major Numsens Infanterie Regimente, 18 Aar gl. Daatteren Anna Catharina Walterstorff, 21 Aar gl., er hjemme hos hendes Forældre.

Rønnebech d. 29. Martii 1748.

*I. Hersom.*

J min anfortroede Menighed er Ingen af adelig Herkomst eller Stand, uden der maatte findes nogen iblant de utallige fattige Om-

løbende, som imod vor Villie opholder sig her i Sognet for en kort Tiid tvert imod Lov og Forordning. Testor

Toxverg, d. 30. Martij 1748.

*Christian Lindemand.*

I Nestelsøe og Mognstrup Meenigheder er Ingen af adelig Familie eller Stand. Test.

Nestelsøe, d. 30te Martij 1748.

*Peder Hersom.*

J Hammer og Lundbye Sogner findes der ingen af Saadanne.

Hammer, d. 31. Martii 1748.

*K. Sevel.*

I Sverborg Sogn er Ingen af adelig Stand og Herkomst.

Testerer

Sverborg, d. 1. April 1748.

*Jacob Møller.*

I Kiøng Sogn findes der Ingen af adelig Stand eller Herkomst, bekræfter hermed

Kiøng, d. 1. April 1748.

*Elias Fabricius.*

Hans Excellence Hr. Geheime Raad Otto Thott med Frue opholder sig som bekiendt i Kiøbenhavn, og paa Gaunø Gaard som dette Herskabs saa vel som ellers i Veiløe og Vester Egesborg Sogner findis Ingen af adelig Familie.

Veiløe, d. 4. Apr. 1748.

*Th. Borch.*

## **Efterretninger om Familien v. Zernichow (Czernichow) i Norge.**

Ved **H. J. Huitfeldt.**

I Anledning af en til Rigsarchivet i Aaret 1880 indkommen Forespørgsel fra Godseier *Carl Zarnekow* paa Warbende ved Fürstenwerder i Ukermark (Brandenburg, Preussen) angaaende en Familie af samme Navn, der vidstes at have levet i Danmark og Norge i det 17<sup>de</sup> og 18<sup>de</sup> Aarhundrede, bleve en Del Undersøgelser foretagne i Rigsarchivet, hvilke gavede et saavidt godt Resultat, at Meddeleeren har troet, at det kunde fortjene Plads i Personalhistorisk